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بیانیه گام دوم  به درس وصیتنامه امام)ره( اضافه شود
دومین جلسه دبیرخانه راهبردی گام دوم انقلاب اسلامی، عصر دیروز 

در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسامی به ریاست دکتر محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در این جلسه گفت: »دو بیانیه از امام خمینی‌)ره( و مقام 

معظم رهبری داریم؛ وصیتنامه از سوی حضرت امام و بیانیه گام دوم 

از سوی مقام معظم رهبری که برای انقلاب اسلامی ارائه شده است.« 

وی اظهار داشت: »در جلسه‌ای که با مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری داشتیم، پیشنهاد شد درس وصیتنامه را با بیانیه گام دوم انقلاب 

ارائه‌شده از سوی مقام معظم رهبری ترکیب و تحت‌عنوان یک درس به 

دانشجویان ارائه کنند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 

محصول اندیشه‌های مقام معظم رهبری است، خاطرنشان کرد: »ابعاد 

مختلف بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی باید از جهات مختلف تبیین شود 

که در این راستا نیازمند ساخت فیلم، مستند و... هستیم تا همه افراد 

جامعه به‌ویژه جوانان با همه وجود آن را درک و لمس کنند.« 

در ادامه این جلسه، برگزاری جلسات اخلاق در سازمان مرکزی، راه‌اندازی 

دبیرخانه‌های استانی، تشکیل کمیسیون هفت‌گانه علم و پژوهش، 

معنویت و اخلاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و آزادی، عزت 

ملی، روابط خارجی، مرزبندی با دشمن، سبک زندگی براساس بیانیه گام 

دوم انقلاب، لزوم مشخص‌شدن زمان دقیق برگزاری جلسات دبیرخانه‌ها 

و تعیین‌تکلیف جایگاه مصوبات دبیرخانه گام دوم انقلاب اسامی مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت. گفتنی است بیژن رنجبر قائم‌مقام رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی، محمدرضا مردانی سرپرست دفتر انتصابات، جواد 

علمائی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی، سید‌محمود هاشمی رئیس 

بسیج اساتید و دفتر هماهنگی کانون‌ها، رضا نصیری مدیرکل فرهنگی 

و اجتماعی، حسین نصیرزاده فرمانده مرکز مقاومت بسیج دانشگاه آزاد 

اسلامی و دیگر اعضا در این جلسه حضور داشتند. 

برگزاری کارگاه خلق آثار هنری �پیرامون ابعاد زندگی و شهادت 
شهید سلیمانی

کارگاه دو روزه خلق آثار هنری با محوریت نگارگری، نقاشی و خوشنویسی 

پیرامون ابعاد زندگی و شهادت سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 17 

و 18 بهمن ماه در دانشگاه آزاد اسلامی واحد )ویژه( هنرهای اسلامی ایرانی 

استاد فرشچیان برگزار می‌شود. در این راستا، کارگاه خوشنویسی در روز 

پنجشنبه 17 بهمن از ساعت 15 الی 17، کارگاه نقاشی در روزهای پنجشنبه و 

جمعه 17 و 18 بهمن از ساعت 8 تا 18 و کارگاه نگارگری در روزهای پنجشنبه 

و جمعه 17 و 18 بهمن از ساعت 10 تا 18 برگزار می‌شود. گفتنی است کارگاه 

دو روزه خلق آثار هنری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد )ویژه( هنرهای اسلامی 

ایرانی استاد فرشچیان به آدرس تهران، میدان انقلاب، خیابان 12فروردین، 

خیابان شهید نظری، شماره 97 برگزار می‌شود. 

اعلام نتایج آزمون Ept بهمن ماه 
نتایج آزمون Ept بهمن ماه 98 دانشگاه آزاد اسامی اعلام شد. تمام 
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گزینش باید با عمق‌نگری، به‌روزرسانی، دقت و مطالبه‌گری 
کار خود را دنبال کند

سید مجید موسوی، مشاور ریاست و رئیس مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی 

در مراسم معارفه و تکریم مدیر گزینش دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان، 

گفت: »ایام‌الله دهه فجر به فرموده امام راحل انفجار نور بود، چراکه با پیروزی 

انقلاب اسلامی پس از 2500 سال سلطنت، حکومت اسلامی طلایه‌داری 

ایران را برعهده گرفت. پیروزی انقلاب اسلامی نورانیتی را در میان مردم مسلمان 

ایران و حتی تمام آزادی‌خواهان جهان پخش کرد.« وی با اشاره به جانفشانی 

شهدای انقلاب اسلامی برای پیروزی ملت در برابر طاغوت، گفت: »بیشترین 

شکنجه‌ها و ضرب‌وشتم‌ها توسط حکومت طاغوت که دست‌نشانده استکبار 

جهانی و کشورهای غربی و دشمنان اسلام بود علیه این عزیزان انجام شد، 

اما آنها ذره‌ای از آرمان‌های خود دست نکشیدند.« 

رئیس مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در 

کل کشور به یک کشتی شبیه است، گفت: »همه اعضای خانواده این دانشگاه 

باید برای رسیدن به مقصد تلاش کنند و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی استان 

کرمان در این بین از جمله فعال‌ترین اعضا هستند.« وی افزود: »توکل، توسل، 

ایمان، اخلاص و تقوای مثال‌زدنی حضرت امام خمینی)ره( پشتوانه‌های 

اساسی ایشان در شکل‌گیری نهضت و تداوم آن تا پیروزی انقلاب اسلامی بود.« 

موسوی با اشاره به عملیات جنایت‌آمیز و بزدلانه آمریکایی‌ها در ترور شهید حاج 

قاسم سلیمانی، ادامه داد: »شهید سلیمانی به‌عنوان یک مجاهد فی سبیل‌الله 

بیش از 40 سال با سختی‌های فراوان به مبارزه علیه دشمنان و حمایت از مردم 

کشور و مسلمانان و مظلومان جهان پرداختند.« رئیس مرکز گزینش دانشگاه 

آزاد اسلامی افزود: »شهید حاج قاسم سلیمانی به‌عنوان سیدالشهدای مقاومت 

با ساماندهی نیروهای مقاومت در کشورهای منطقه توانست آزادی‌خواهان 

جهان اسام را منسجم کند. درایت این شهید بزرگوار باعث شد طرح شوم 

خاورمیانه بزرگ در منطقه بی‌اثر شود و برنامه‌ریزی‌های دولت‌های مستکبر 

علیه انقلاب اسلامی نقش بر آب شد.« موسوی خاطرنشان کرد: »آمریکایی‌ها 

فکر می‌کردند با ترور ناجوانمردانه شهید حاج قاسم سلیمانی می‌توانند به 

گفتمان و محور مقاومت ضربه سهمگینی وارد کنند، اما نمی‌دانستند خون پاک 

این شهید و همراهان وی جان تازه‌ای را به این نهضت و جبهه مقاومت دمید 

و باعث رستاخیزی در میان آزادی‌خواهان شد.« مشاور ریاست و رئیس مرکز 

گزینش دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر درایت مقام معظم رهبری )مدظلعه 

العالی( بر شکل‌گیری مدیریت جدید در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »با توجه 

به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی نهادی مهم، اثرگذار، عمیق و گسترده در کشور 

و منطقه به شمار می‌آید، مقام معظم رهبری افق‌های جدیدی را برای تحول 

در این بازوی توانمند علمی کشور ترسیم کردند. دانشگاه آزاد اسلامی در یک 

مسیر جدید انقلابی و اسلامی که در شأن و تراز انقلاب اسلامی باشد، در حال 

حرکت است و این نهاد عظیم در دست نیروهای انقلابی و ارزشی قرار گرفته 

است.« موسوی افزود: »امیدواریم با استمرار و تلاش مجاهدانه کادر فعال در 

دانشگاه آزاد اسلامی بتوانیم به منویات مهم رهبری معظم جامه عمل بپوشانیم 

و دانشگاه را به جایگاه اصلی خود برسانیم.« 

رئیس مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: »پیشرفت‌های علمی 

و توسعه فنی دانشگاه آزاد اسلامی در کنار جنبش‌های نرم‌افزاری و توسعه 

فرهنگی می‌تواند زمینه‌ساز پیشرفت کشور را رقم بزند و به‌عنوان الگویی برای 

سایر دانشگاه‌های کشور و جهان تبدیل شود.« وی ادامه داد: »امروزه هر 

کشوری که بخواهد روی پای خود بایستد و پیشرفت کند باید علما و دانشمندان 

بزرگ و توانمندی را تربیت کند و این موضوع زمینه‌های تاریخی عمیقی دارد.« 

موسوی گفت: »امروز برای همه عرصه‌های علمی، اساتید و دانشمندان طراز 

اولی را در کشور داریم که در دنیا کم‌نظیر هستند و مدیریت کلان دانشگاه 

آزاد اسلامی در دست اساتید بزرگی چون دکتر ولایتی و دکتر طهرانچی است 

که از دانشمندان بحق و توانمند کشور محسوب می‌شوند که در تقوا، جهاد و 

انقلابی‌گری نیز سرآمد هستند.« وی اظهار کرد: »سایر اعضای خانواده دانشگاه 

آزاد اسلامی نیز باید بتوانند با حفظ و ارتقای روحیات جهادی، ارزشی و انقلابی 

رسالت خود را در این دانشگاه بزرگ ایفا کنند تا جوانان و فرزندان ایران اسلامی 

با امیدواری، تخصص و تربیت زمینه تحول و پیشرفت کشور را فراهم سازند.« 

رئیس مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به جایگاه مهم گزینش، 

حراست و بازرسی در نهادهای مختلف خاطرنشان کرد: »دانشگاه اگر بخواهد 

به مراتب عالی خود برسد باید نهادهای نظارتی حاکم در آن بهترین نقش خود را 

داشته باشند و با سعه‌صدر و رصد قوی از دانشگاه و سلامت آن صیانت کنند.« 

موسوی گفت: »گزینش باید با عمق‌نگری، به‌روزرسانی، دقت و مطالبه‌گری کار 

خود را دنبال کند تا افراد سلیم‌النفس و نخبگان به‌عنوان اساتید وارد دانشگاه 

شوند و زمینه تهذیب نفس فرزندان ایران زمین محقق شود.« 

وی عنوان کرد: »گزینش می‌تواند با فراگیری تمام تکنیک‌های روز و ارزیابی در 

حوزه‌های مختلف زمینه جذب اساتید متخصص و انقلابی را در دانشگاه فراهم 

سازد و به شکل‌گیری سیستم آموزشی انقلابی و تاثیرگذار کمک شایانی کند.« 

مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اهتمام ویژه مقام معظم رهبری 

در بحث گزینش و انتخاب مسئولان تصریح کرد: »نظام مقدس جمهوری 

اسلامی بیشترین توجه را به تربیت نیروهای توانمند و مکتبی و اعتقادی 

دارد و مفتخریم که امام راحل پایه‌گذار اصلی گزینش در جمهوری اسلامی 

محسوب می‌شوند.« 

اعزام 9 تیم ورزشی به مسابقات جهانی در سال آینده
کمال جوانمرد، مدیرکل تربیت بدنی و ورزش دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم 

اختتامیه مسابقات هندبال برادران دانشگاه آزاد اسلامی یادواره سپهبد شهید 

حاج قاسم سلیمانی )جام فجر( که به میزبانی واحد نجف‌آباد برگزار شد، با 

اشاره به اعزام 9 تیم از دانشگاه آزاد اسلامی به مسابقات جهانی در سال آینده، 

گفت: »در صورت اعزام تیم هندبال به این مسابقات، انتخاب اعضای این تیم 

از بین ورزشکاران حاضر در این دوره از مسابقات خواهد بود.« 

جوانمرد با اشاره به امکانات و سالن‌های ورزشی مطلوب و میزبانی خوب 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد، اظهار داشت: »با توجه به نظر کارشناسی 

رئیس فدراسیون هندبال، این مسابقات از کیفیت قابل‌قبولی برخوردار بود 

و امیدواریم این واحد دانشگاهی در سال آینده مجددا میزبان این مسابقات 

باشد.« وی افزود: »در سال جاری 26تیم از دانشگاه آزاد اسلامی در رشته‌های 

کشتی، وزنه‌برداری، ووشو، کاراته و تکواندو در دوبخش آقایان و خانم‌ها در 

لیگ برتر حضور پیدا کردند.« جوانمرد با اشاره به وجود پتانسیل بالا در رشته 

هندبال در دانشگاه آزاد اسلامی و به‌ویژه در استان اصفهان از مساعدت و 

پیگیری رشد این رشته پرطرفدار ورزشی و حضور آن در لیگ برتر از طریق 

طرح در شورای عالی ورزش به ریاست دکترطهرانچی خبر داد. مدیرکل ورزش 

و تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به دانشجویان خاطرنشان کرد: 

»سناریوی دشمن، بی‌انگیزه و بی‌تفاوت کردن جوانان است و ورزش بهترین 

ابزار و قدرت نرمی است که با برگزاری این‌گونه مسابقات و با همت دانشجویان 

ورزشکار خواهیم توانست این سناریوی دشمن را خنثی کنیم.« 

برنامه »دستاورد« رادیو گفت‌وگو با موضوع »دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی« 

روز گذشته با حضور وحید ضرغامی، مدیرکل سیاستگذاری و نظارت راهبردی 

معاونت فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی پخش شد. 

ضرغامی درباره عملکرد و وظایف نظارت راهبردی معاونت فناوری و نوآوری 

دانشگاه آزاد اسامی بیان کرد: »روند تحول دانشگاه‌ها پس از انقلاب نشان 

می‌دهد بیشتر به نیروی کارشناس و اجرایی نیاز وجود دارد تا بتوانند مشکلات 

دستگاه‌های اجرایی را رفع کنند. در ابتدا توسعه دانشگاه آزاد اسلامی فقط 

جنبه آموزشی داشت و تمرکز اصلی این دانشگاه روی موضوع آموزش بود که 

نیاز آموزشی نیروی انسانی کشور را پاسخ می‌داد و دستگاه‌های اجرایی نیز از 

دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد اسلامی استفاده می‌کردند.« 

وی به ورود دانشگاه آزاد اسلامی به حوزه تحقیق و توسعه اشاره کرد و گفت: »در 

چنین زمانی، مقاطع تحصیلات تکمیلی برای پاسخ به نیازی که در حوزه تحقیق 

و توسعه ایجاد شده بود، توسعه پیدا کرد و به‌عنوان مثال واحد علوم‌وتحقیقات 

دانشگاه آزاد اسلامی برای پاسخگویی به این نیاز ایجاد شده است.« 

مدیرکل سیاستگذاری و نظارت راهبردی معاونت فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد 

اسامی درباره تغییر نیازهای کشور گفت: »امروز اگر کسی مدرک دکتری نیز 

داشته باشد، تضمینی برای استخدام و اشتغالش وجود ندارد و به همین دلیل 

فارغ‌التحصیلان دانشگاهی به جای کسب مدرک، باید به فکر ایجاد کسب‌وکار 

باشند، یعنی بتوانند از تخصص‌شان کسب درآمد کنند.« 

وی ادامه داد: »در این زمینه حوزه‌های اقتصاد دانش‌بنیان و معاونت علمی 

و فناوری ریاست‌جمهوری مسیر جدیدی را ایجاد کرده‌اند تا کسب‌وکارها و 

شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت کنند. معاونت فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد 

اسلامی نیز با این نگاه تاسیس شده است، زیرا فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نیاز 

به یک اکوسیستم و زیست‌بوم دارند تا در قالب کسب‌وکارهایی که نیاز جامعه 

را برطرف می‌کنند، شرکت‌هایی را ایجاد کنند و در این راستا معاونت فناوری و 

نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل شده است.« 

ضرغامی با بیان اینکه واژه پژوهش و نوآوری یک واژه غلط است، گفت: »در ادبیات 

دنیا، تحقیق و فناوری پیدا نمی‌کنیم، اما علم و فناوری به وفور پیدا می‌شود، زیرا 

فناوری نیاز به تحقیق دارد. درحقیقت در کشور تفاوت بین تحقیقات و فناوری 

خوب فهمیده نشده، لذا در حوزه آموزش عالی کشور، پژوهش و فناوری به اشتباه 

با هم ادغام شده، درحالی که فناوری و نوآوری بحث متفاوتی از موضوع پژوهش 

است و لازم است به صورت جداگانه به آن پرداخته شود.« 

مدیرکل سیاستگذاری و نظارت راهبردی معاونت فناوری و نوآوری دانشگاه 

آزاد اسامی اضافه کرد: »فناوری‌ها باید بتوانند در قالب حوزه‌های شرکتی 

و استارتاپی تبدیل به کسب‌وکار شوند. به‌عنوان مثال در چین بسیاری از 

این فناوری‌ها توانسته‌اند تبدیل به شرکت شوند و به سوددهی برسند، زیرا 

چینی‌ها فناوری را فارغ از پژوهش می‌دانند و درنتیجه به فناوری به صورت 

متمایز پرداخته‌اند.« 

وی در پایان خاطرنشان کرد: »آموزش و پژوهش یک کار فرآیندی است؛ اما 

علم و فناوری مفاهیم مستقلی از آنها هستند. متاسفانه در کشور پژوهش را به 

فناوری متصل می‌کنیم و این موضوع سبب شده مسیر توسعه کسب‌وکارها و 

کارآفرینی برای دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها محقق نشود.« 

  گفت وگو   چه خبر از دانشگاه

 معاونت فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد 
به ایجاد کسب‌وکارهای نوین کمک می‌کند
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عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تنکابن در گفت وگو با »فرهیختگان«:

دانشجویان ایرانی در کدام کشور‌ها تحصیل می‌کنند

آغاز موج بازگشت دانشجویان؟


